
  
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA 

 EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022 

O INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA, 
autarquia vinculada à SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO (SEDUC), no uso de suas 
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, o RESULTADO FINAL, do 
Processo Seletivo Público para o preenchimento de 60 (sessenta) vagas destinadas aos Cursos Técnicos 
de Ensino Médio em Tempo Integral e Integrado à Educação Profissional a serem ofertados no ano de 
2022 na Unidade Plena São Luís – Tamancão, no município de São Luís. 

 

 

 

 

RESOLVE: 

 

1 - Divulgar o RESULTADO FINAL dos alunos classificados, conforme Anexo Único. A lista estará 

disponível para consulta na página deste Processo Seletivo no site do 

IEMA(http://www.iema.ma.gov.br/). 

2 – O Anexo Único está organizado por Unidade e contém as seguintes informações: número de ordem, 

nome do candidato, os três últimos dígitos do CPF, curso e cota.  

 

 

 

 

 

São Luís (MA), 07 de fevereiro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALEX OLIVEIRA 
Reitor do Instituto Estadual de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão

http://www.iema.ma.gov.br/


  
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA 

 EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022 

ANEXO ÚNICO 

UNIDADE PLENA TAMANCÃO - TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ISAAC BARROS RIBEIRO 323 TÉCNICO EM INFORMÁTICA ESCOLA PÚBLICA 

2 STHEFANY SARAH MENDONÇA DINIZ 358 TÉCNICO EM INFORMÁTICA ESCOLA PÚBLICA 

3 ERICA BEATRIZ FREIRE LEITE 340 TÉCNICO EM INFORMÁTICA ESCOLA PÚBLICA 

4 GABRIEL DE JESUS MENDES 305 TÉCNICO EM INFORMÁTICA ESCOLA PÚBLICA 

5 MARIANA AGUIAR MARTINS 380 TÉCNICO EM INFORMÁTICA ESCOLA PÚBLICA 

6 JORBSUEL ALLEN DIAS SILVA 360 TÉCNICO EM INFORMÁTICA ESCOLA PÚBLICA 

7 ERICK GUILHERME PEREIRA CORREA 304 TÉCNICO EM INFORMÁTICA ESCOLA PÚBLICA 

8 SARAH ROBERTA FRANÇA COSTA 381 TÉCNICO EM INFORMÁTICA ESCOLA PÚBLICA 

9 ALESSANDRO SILVA MENDES 340 TÉCNICO EM INFORMÁTICA ESCOLA PÚBLICA 

10 ANA KEREN NOGUEIRA DA SILVA 307 TÉCNICO EM INFORMÁTICA ESCOLA PÚBLICA 

11 THAYSSA EMANUELLE SOUSA CARDOSO 303 TÉCNICO EM INFORMÁTICA ESCOLA PÚBLICA 

12 WENDERSON SILVA BELFORT 343 TÉCNICO EM INFORMÁTICA ESCOLA PÚBLICA 

13 KEDNA CRISTINE SILVA SOUSA 303 TÉCNICO EM INFORMÁTICA ESCOLA PÚBLICA 

14 VITÓRIA SUELLEN REIS DA SILVA 360 TÉCNICO EM INFORMÁTICA ESCOLA PÚBLICA 

15 KASSIANE RODRIGUES BRAGA 305 TÉCNICO EM INFORMÁTICA ESCOLA PÚBLICA 

16 YSMAELLY CHRISTINY LIMA MOREIRA 305 TÉCNICO EM INFORMÁTICA ESCOLA PÚBLICA 

17 YASMIM CHRISTINA LIMA MOREIRA 361 TÉCNICO EM INFORMÁTICA ESCOLA PÚBLICA 

18 GEOVANNA DE FÁTIMA CARNEIRO RODRIGUES 370 TÉCNICO EM INFORMÁTICA ESCOLA PÚBLICA 

19 EMANUELE DA ROCHA COSTA 390 TÉCNICO EM INFORMÁTICA ESCOLA PÚBLICA 

20 KARLA FERNANDA COSTA NASCIMENTO 362 TÉCNICO EM INFORMÁTICA ESCOLA PÚBLICA 

21 CLAUDIO HENRIQUE DINIZ PAVÃO 352 TÉCNICO EM INFORMÁTICA ESCOLA PÚBLICA 

22 RAIELLY CHRISTINY ABREU DE SOUSA 305 TÉCNICO EM INFORMÁTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

23 ANA LUIZA MENDES SANTOS 330 TÉCNICO EM INFORMÁTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

24 NAUAME ESTHELLEN ALVES FRANÇA 385 TÉCNICO EM INFORMÁTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

25 LORENNA DE MELO SILVA PEREIRA 370 TÉCNICO EM INFORMÁTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

26 JAYLON COELHO SALDANHA 307 TÉCNICO EM INFORMÁTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

27 NATHALLY CAMILY PEREIRA GUSMAO 389 TÉCNICO EM INFORMÁTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

28 MARIA PAULA FONSECA SOARES 379 TÉCNICO EM INFORMÁTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

29 ADRIANO COSTA MARTINS 303 TÉCNICO EM INFORMÁTICA ESCOLA PÚBLICA 

30 AYANDRAH CAROLINE SOUZA DE OLIVEIRA 303 TÉCNICO EM INFORMÁTICA ESCOLA PÚBLICA 

 
 

UNIDADE PLENA TAMANCÃO - TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 EVELLIN DIENNY OLIVEIRA ROCHA 356 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

ESCOLA PÚBLICA 

2 JÚLYA FERNANDA PINHEIRO DAS CHAGAS 323 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

ESCOLA PÚBLICA 

3 BRUNA NATHALIA SANTIAGO MARTINS 309 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

ESCOLA PÚBLICA 

4 PAULA BEATRIZ DA SILVA FREITAS 335 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

ESCOLA PÚBLICA 

5 TAILSON SOUZA CANTANHEDE 378 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

ESCOLA PÚBLICA 

6 ELENILSON DOUGLAS SANTOS PEREIRA 365 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

ESCOLA PÚBLICA 

7 RUTHE DE JESUS SERRA SILVA 379 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

ESCOLA PÚBLICA 

8 JACOB WESLEY DA LUZ SILVA 370 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

ESCOLA PÚBLICA 

9 DAYLLA CRISTINA SOUZA PINHEIRO 300 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

ESCOLA PÚBLICA 



  
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA 

 EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022 

10 CELIANE REIS PINHEIRO 300 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

ESCOLA PÚBLICA 

11 THAMYLLA REGINA SOUSA SANTOS 389 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

ESCOLA PÚBLICA 

12 GUILHERME BARROS DA SILVA FERREIRA 363 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

ESCOLA PÚBLICA 

13 JOÃO VICTOR RIBEIRO ABREU 383 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

ESCOLA PÚBLICA 

14 IZABELLY LISSAIURY VIEIRA DA SILVA 381 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

ESCOLA PÚBLICA 

15 HILDEANE MENDES FERREIRA 321 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

ESCOLA PÚBLICA 

16 WILVYKYSSON TALYSON PAURÁ BEZERRA 306 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

ESCOLA PÚBLICA 

17 MARCOS WILLY DOURADO SOUSA 326 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

ESCOLA PÚBLICA 

18 PEDRO HENRIQUE SANTOS DE OLIVEIRA 360 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

ESCOLA PÚBLICA 

19 PEDRO GABRIEL SILVA RIBEIRO 331 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

ESCOLA PÚBLICA 

20 ERIKA DANIELA PINTO 330 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

ESCOLA PÚBLICA 

21 GABRIEL DOS SANTOS SEGUINS 361 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

ESCOLA PÚBLICA 

22 ESTHER VIEGAS BARBOSA 350 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

23 ELIZABETE PEREIRA DA ROCHA 380 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

24 JOÃO HENRIQUE SILVA CHAGAS 302 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

25 MARIA EDUARDA ALVES CONCEIÇÃO 344 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

26 PABLO RUAN DIAS SALES 316 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

27 LETÍCIA KAYLANE COSTA DINIZ 390 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

28 RYVYAN DRINITT MACHADO FONSECA 322 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

29 LEVI SERRA NUNES 364 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

ESCOLA PÚBLICA 

30 ALAN DIAS 375 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

ESCOLA PÚBLICA 

 

 

 

 


